ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

_  2022г. г.Бавлы №

О внесении изменений в Положение
об организации предоставления допол­
нительного образования детям, прожи­
вающим на территории Бавлинского
муниципального района Республики
Татарстан, утвержденное постановле­
нием Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района
от 10.06.2020 №130

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 №127-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в

Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации»» Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района

Республики Татарстан

1. Внести в Положение об организации предоставления дополнительного

образования детям, проживающим на территории Бавлинского муниципального

района, утвержденное постановлением Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района от 10.06.2020 №130, следующие изменения:

пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Муниципальная система дополнительного образования детей

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан представлена

совокупностью муниципальных образовательных учреждений различных типов

и видов, реализующих дополнительные общеобразовательные (дополнительные

общеразвивающие, дополнительные предпрофессиональные в области искусств

и дополнительные образовательные спортивной подготовки) программы
различной направленности.»;

в пункте 4.4. слова «с лицензией на осуществление образовательной

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

2

деятельности, со» заменить словами «со сведениями о дате предоставления и

регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной

деятельности»;
пункт 4.8. изложить в следующей редакции:
«4.8. Содержание дополнительных общеразвивающих программ и сроки

обучения по ним определяются образовательными программами,

разработанными и утвержденными муниципальными учреждениями

дополнительного образования детей, осуществляющими образовательную

деятельность. Содержание дополнительных предпрофессиональных программ в

области искусств определяется образовательной программой, разработанной и

утвержденной учреждением, осуществляющей образовательную деятельность,

в соответствии с федеральными государственными требованиями. Содержание

дополнительных образовательных программ спортивной подготовки

определяется соответствующей образовательной программой, разработанной и

утвержденной учреждением, реализующей дополнительные образовательные

программы спортивной подготовки, с учетом примерных дополнительных

образовательных программ спортивной подготовки.».

2. Установить, что положения подпункта 4.1., 4.8. пункта 1 настоящего

постановления применяются с 1 января 2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

(http://www.bavly.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района по социальным вопросам.

И.о. руководителя
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района И.И. Хуснуллина

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru